2023.12.22

「トルコ・シリア地震災害に伴う 店頭支援金募金」の寄託に際し セーブ・ザ・チルドレンから 感謝状が授与されました

2023年2月に発生したトルコ・シリアを中心とした地域における地震災害の影響により、被害にあわれた方々に、改めて心よりお見舞い申し上げます。

株式会社ファミリーマート(本社:東京都港区、代表取締役社長:細見 研介)及び国内エリアフランチャイズ各社※は、2023年2月9日(木)から3月31日(金)までの期間、全国のファミリーマート約16,500店の店頭で、支援金募金を実施いたしました。※株式会社沖縄ファミリーマート、株式会社南九州ファミリーマート、JR九州リテール株式会社

全国のファミリーマート店頭でご寄付をくださったお客さまのたくさんのご支援にこの場を借りて改めて御礼申し上げます。誠にありがとうございました。皆さまからお預かりした募金は、寄託先の団体を通じて、被災された地域の方々の支援に役立てられています。

過日、公益社団法人セーブ・ザ・チルドレン・ジャパン(以下:セーブ・ザ・チルドレン)がファミリーマート本社に来社され、本件への感謝状をお届けいただきました。

<贈呈式の様子>



セーブ・ザ・チルドレン兵頭康二様(右)より 感謝状を受け取る(株)ファミリーマート岩崎浩(左)

<セーブ・ザ・チルドレンよりコメント>

店頭募金額のご報告

Donations Report

トルコ・シリア地震災害に伴う支援金募金 Donations for Turkey and Syria Earthquakes

¥95,163,156

【実施日】 2月9日~3月31日

Donation period: Feb 9-Mar 31, 2023

【寄託先】

特定非営利活動法人国際連合世界食糧計画 WFP協会 公益計団法人セーブ・ザ・チルトレン・ジャパン

Recipients: Japan Association for the World Food Programme Save the Children Japan

温かいご協力ありがとうございました。

Thank you for your generous donation.

ファミリーマート

この度は、トルコ・シリア地震災害により、困難な状況にあるこども達を思い、セーブ・ザ・チルドレンの活動に多大なご支援を下さり、ありがとうございました。このご寄付により、多くのこどもたちへの支援の輪を広げることが出来ております。あたたかいお志に心より感謝申し上げます。

ファミリーマートは、「あなたと、コンビに、ファミリーマート」のもと、地域に寄り添い、お客さま一人ひとりと家族のようにつながりながら、便利の先にある、なくてはならない場所を目指してまいります。